
  آرمان‌ملی: کیومرث پوراحمد 
دنیای فانی را ترک کرد. دیروز 
صبح بود که خبر درگذشت این 
کارگردان معروف که با ساختن 
برای  مجید«  »قصه‌های  سریال 
بسیاری از ایرانیان خاطره ساخته 
‌بود، جامعه سینمایی و رسانه‌ای 
کشور را در بهت فرو برد.  بلافاصله 
خبرها سمت‌وسوی دیگری یافت 
و حکایت از آن داشت که او در 
شهرک ساحلی بندرانزلی خودکشی 
کرده‌ است. خبری که ساعتی بعد 
مراجع قضائی آن را تایید کردند. 
رفتنش مسلما بسیاری از اهالی 
سینما و تلویزیون را داغدار کرد، 
خیلی از بینندگان تلویزیون خاطرات 
دلنشینی با »قصه‌های مجید« دارند 
که با بازی مهدی باقربیگی در نقش 
مجید و پری‌دخت یزدانیان مادر 
پوراحمد در نقش بی‌بی در یادها 
مانده‌است. داستانی که هوشنگ 
مرادی‌کرمانی نویسنده آن بود و 
او توانست آن را به تصویر درآورد. 
سابقه هنری پوراحمد به فیلمسازی 
محدود نمی‌شود و او پیش از آن یک 
روزنامه‌نگار بود که با نقد فیلم کار 
مطبوعاتی‌اش را  در سال‌های آغازین 
دهه پنجاه آغاز کرد و از ۱۳۵۳ با 
دستیاری در مجموعه تلویزیونی 
»آتش بدون دود« وارد عرصه تصویر 
شد. کیومرث پوراحمد متولد سال 
۱۳۲۸ در اصفهان بود که در کارنامه 
حرفه‌ای خود آثار ماندگاری همچون 
سریال‌های »قصه‌های مجید« و 
سینمایی  فیلم‌های  و  »سرنخ« 
همچون »به‌خاطر هانیه«، »خواهران 
غریب«، »شب یلدا« و »اتوبوس 
سینمایی  فیلم  داشت.  را  شب« 
»پرونده باز است«، آخرین ساخته 
زنده‌یاد پوراحمد بود که اسفند سال 
گذشته در چهل‌ویکمین جشنواره 

فیلم فجر رونمایی شد.

 حال و هوای منزل پوراحمد
 جمعی از هنرمندان سینما پس از 
درگذشت ناگهانی کیومرث پوراحمد 
با حضور در منزل این کارگردان در 
سر  به  بهت  در  همگی  حالی‌که 
می‌برند، با خانواده این کارگردان ابراز 
همدردی کردند. »ایسنا« نوشت: 
خبر درگذشت کیومرث پوراحمد 
در  را  منزلش  در  همه حاضران 
شوک فرو برده و یا در سکوت به سر 
می‌برند یا با گریه‌ای آرام از آخرین 
تماس‌هایشان و مکالمه با او صحبت 
می‌کنند، مکالمه‌هایی که محتوای 
آنها خبر مرگ را برایشان غیرقابل 
باور می‌کند. گلاب آدینه، مسعود 
امینی،  احمد  جوزانی،  جعفری 
حبیب  عسگرپور،  مهدی  محمد 
احمدزاده، فردین خلعتبری، علی 
قائم‌مقامی، جابر قاسمعلی، ابراهیم 
حقیقی، کوروش سلیمانی از جمله 
به دیدار  هنرمندانی هستند که 
همسر پوراحمد آمده‌اند .درباره علت 
مرگ این کارگردان سینما اخبار 
و حاشیه‌هایی منتشر شده است، 
اما آنچه با وجود این اتفاق قطعی، 
بیشتر  را  همکارانش  و  دوستان 
اندوهگین کرده، پیگیری‌هایش تا 
همین چند روز قبل، برای تدوین 
دوباره و تغییراتی در فیلم آخرش 
»پرونده باز است« بوده است. خانواده 
پوراحمد قرار است )17فروردین( 

عازم رشت شوند تا کارهای اداری 
برای انتقال پیکر وی انجام شود، البته 
زمزمه‌هایی هم در منزلش شنیده 
می‌شود که نامه‌ای شاید به‌عنوان 
وصیت‌نامه‌ از مرحوم پوراحمد وجود 
دارد که در آن خواسته تا در اصفهان 
به خاک سپرده شود، اما همکارانش 
که پیگیر امور هستند می‌گویند با 
توجه به در دسترس‌نبودن نامه و 
بی‌تابی همسرش هنوز چیزی قطعی 
نیست. با این حال، این احتمال 
هست که اگر قرار باشد خاکسپاری 
در جایی به غیر از تهران انجام شود، 
مراسم تشییع جداگانه در تهران 

انجام شود.
 علت درگذشت

 در عین حال سیدمهدی فلاح 
میری، دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان گیلان با تأیید خبر فوت 
کیومرث پوراحمد گفت: به محض 
دریافت گزارش، بازپرس ویژه قتل 
در محل حاضر شدند و با بررسی‌های 
اولیه نظر بر خودکشی این کارگردان 
سینما داشتند که واکاوی جزئیات، 
مستلزم رسیدگی دقیق قضائی است. 
وی افزود: کیومرث پوراحمد ساعت 
یک بامداد روز چهارشنبه مورخ ۱۶ 
فروردین ۱۴۰۲ در یکی از واحدهای 
دهکده ساحلی انزلی فوت کرده 
است. دادستان مرکز استان گیلان 
در ادامه اظهارداشت: در حال حاضر 

جسد به پزشکی قانونی انتقال داده 
شد تا علت تامه مرگ بررسی که 
خبر تکمیلی متعاقبا اطلاع‌رسانی 

می‌شود.
 اطلاعیه پلیس 

درگذشت  درپی  همچنین   
کارگردان  پوراحمد،  کیومرث 
نامدار سینمای کشورمان، مرکز 
اطلاع‌رسانی پلیس اطلاعیه‌ای صادر 
کرده و از بررسی این موضوع خبر 
داد. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس در 
اطلاعیه‌ای که برای مرگ کیومرث 
و  سینما  کارگردان  پوراحمد، 
تلویزیون کشورمان منتشر کرده، 
آورده است:‌ »در پی اعلام یک فقره 
خبر فوت مشکوک فردی سالخورده 
در دهکده ساحلی بندرانزلی به 
 ،۱۱۰ پلیسی  فوریت‌های  مرکز 
موضوع در دستور کار کارآگاهان 
پلیس آگاهی شهرستان بندرانزلی 
قرار گرفت. با توجه به اهمیت رخ 
داد، بلافاصله اکیپ پلیس آگاهی 
برای بررسی صحت و سقم موضوع 
در محل  حادثه حضور پیدا کردند 
که با جسد بی‌جان کارگردان  نام 
آشنای کشورمان آقای کیومرث 
پوراحمد مواجه شدند. در حال 
حاضر یافته‌های پلیس حاکی از 
آن است که در کنار جسد مرحوم 
کشف  دستنوشته‌ای  پوراحمد 
شده است که متاسفانه حکایت از 
اقدام وی به خودکشی دارد. تلاش 
بررسی  برای  پلیس  کارآگاهان 
دقیق علت انگیزه احتمالی متوفی 
در اقدام به خودکشی، ادامه دارد. 
مرکز اطلاع‌رسانی پلیس ضمن ابراز 
تاسف و تسلیت به خانواده مرحوم 
»کیومرث پوراحمد« و اهالی هنر 
و سینمای کشور، مشروح بررسی‌ها 
از این رخداد را پس از بررسی‌ 
کارآگاهان پلیس و کسب نتیجه، 

به اطلاع‌ همگان می‌رساند.
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روند اکران‌های نوروزی 
مثبت است

  توصیه‌ پوراحمد
 درباره سنگ قبرش

 دلش می‌خواست سنگ قبری ساده 
داشته باشد؛ با خط خوش نستعلیق 
اسمش بر آن نقش ببندد و دو تاریخ.

کیومرث پوراحمد هم مانند خیلی از 
مردم به مرگش اندیشیده بود، اینکه 
پایان  به  چگونه  زندگی‌اش  کتاب 
می‌رسد. او هم مرگ را ساده می‌پنداشت 
و هم سنگ قبری به همان سادگی 
می‌خواست.این فیلمساز سال‌ها قبل از 
کوچ بهاری‌اش در کتاب »سنگ قبر« که 
سال ۹۴ به کوشش پوریا تابان از سوی 
نشر »رهی« منتشر شده و پرسش‌هایی 
درباره مرگ را با شخصیت‌های گوناگون 
مطرح کرده، در پاسخ به پرسشی درباره 
نگاهش به مرگ نوشته است: »من ۶۵ 
ساله‌ام. خیلی از دوستانم در این سن 
و سال یا حتی زودتر دارفانی را وداع 
گفته‌اند. )راستی این »دارفانی را وداع 
گفتن« هم از آن جملات شاعرانه آبکی 
هست ها!( بنابراین اگر همین روزها هم 
بمیرم، نمی‌توانم طلبکار زندگی باشم. 
این از این.او از مرگ نمی‌ترسید. آنچنان 
که گفته بود: »واقعا از مرگ نمی‌ترسم. 
البته نگران یکی دو مسئولیت مهم 
زندگی‌ام هستم و دلم می‌خواهد پیش 
از مرگ این دو مسئولیت به سرانجام 
رسانده باشم ولی خب مرگ که خبر 
نمی‌کند، هرکس هم می‌میرد، لابد 
مسئولیت‌های ناتمام داشته است. صد 
البته این توضیح لازم است که از مرگ 
تدریجی، مرگی که بعد از سکته و بعد 
از مدت‌ها بستری بودن بیاید، سخت 

نگرانم!
دوست دارم زندگی‌ام به مرگ 

کات شود. 
به همسرش توصیه کرده بود که سنگ 
قبرش کوچکترین سنگ قبر موجود 
باشد و با خط خوش شکسته نستعلیق 
فقط بنویسد: کیومرث پوراحمد و زیر 
اسمش دو تا تاریخ ، ۲۵ آذر ماه ۱۳۲۸ و 
زیر آن هزار و سیصد و فلان فلان. نه یک 
کلمه کم و نه بیش! حالا که گویی همه 
آنچه در سر می‌پروراند، رخ داده است اما 
تاریخ درگذشتش دیگر هزار و سیصد و 
فلان نیست و به هزار چهارصد رسیده 
است و این شاید تنها سرکشی مرگ در 

زندگی این مرد باشد.

 رئیس‌جمهور جنجالی سابق آمریکا گفت: در دوران 
ریاست‌‌‌جمهوری بایدن احتمال وقوع جنگ سوم جهانی 
وجود دارد. به گزارش فارس، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
جنجالی سابق ایالات‌متحده که 76 سال سن دارد در جریان 
اولین سخنرانی عمومی از زمان احضارشدن به دادگاه بیانت  
داشت: تحت ریاست‌جمهوری »جو بایدن«، احتمالا جهان 
شاهد یک جنگ جهانی سوم اتمی همه‌جانبه خواهد بود. 
بنا بر گزارش هندوستان تایمز، رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
در اولین سخنرانی خود از زمان حضور در دادگاه تصریح 

کرد که دولت بایدن در حال ویران‌کردن ایالات‌متحده 
است و جهان تحت ریاست‌جمهوری وی احتمالا با خطر 
جنگ جهانی اتمی مواجه خواهد شد. ترامپ به‌عنوان 
اولین رئیس‌جمهور ایالات‌متحده که با اتهامات جنایی 
روبه‌رو شده است، در خصوص  ۳۴ فقره اتهام در رابطه 
با جعل اسناد مالی در جلسه دادگاه منهتن مربوط به 
پرداخت حق‌السکوت به بازیگر فیلم‌های مستهجن اظهار 
بی‌گناهی کرد. وی با انتقاد از سیاست‌های دولت بایدن 
ادامه داد که تهدیدات آشکاری از سوی کشورهای مختلف 

در خصوص استفاده از تسلیحات اتمی وجود دارد که این 
موضوعی است که در دوران ریاست‌جمهوری وی به هیچ 
عنوان بحثی درباره آن مطرح نبود. ترامپ در سخنرانی 
خود در تفرجگاه »مارالاگو« ایالت فلوریدا به محض آن‌که 
از نیویورک بازگشت، اظهارکرد: »چنین چیزی در دوران 
ریاست‌جمهوری بایدن می‌تواند به یک جنگ جهانی سوم 
هسته‌ای تمام عیار منتهی شود. باور کنید یا خیر ما از 
چنین چیزی فاصله چندانی نداریم.« رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا روز سه‌شنبه رسما بازداشت شد و در دادگاه جنایی 
منهتن برای تفهیم اتهام حضور یافت. قبل از ورود او به 
دادگاه جنایی »منهتن« در نیویوورک، محوطه بیرونی 
دادگاه به صحنه درگیری‌هایی میان هواداران و مخالفان 

او تبدیل شد. 

 امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه تاکید کرد که چین 
به‌واسطه روابطش با مسکو می‌تواند نقش مهمی در حل بحران 
اوکراین ایفا کند. به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، امانوئل 
ماکرون، در کنفرانس مطبوعاتی در پکن درباره بحران اوکراین 
گفت: با توجه به نزدیک‌شدن چین و روسیه، چین می‌تواند 
نقش مهمی در این موضوع ایفا کند. ماکرون افزود: »جنگ در 
اوکراین موازنه‌های جهانی را تغییر خواهد داد.« رئیس‌جمهور 

فرانسه بر اهمیت گفت‌وگو با چین در خصوص جنگ اوکراین 
و پیامدهای آن بر اروپا، خاورمیانه و آفریقا تاکید کرد و 
خاطرنشان کرد: در دیدارش با همتای چینی، شی‌جین‌پینگ، 
به بحران اوکراین، ایران، پرونده‌های کره‌شمالی و همچنین 
روابط تجاری بین فرانسه و چین خواهد پرداخت. ماکرون 
برای سومین‌بار از زمان تصدی پست ریاست‌جمهوری به 
چین سفر می‌کند. سخنگوی وزارت امورخارجه چین، مائو 

نینگ، پیش‌تر گفته بود که رئیس‌جمهور چین و ماکرون 
با هدف تعمیق همکاری در زمینه‌های مختلف بین چین، 
فرانسه و اتحادیه اروپا گفت‌وگو خواهند کرد و توضیح داد 
که این مذاکرات شامل تبادل نظر در مورد مسائل بین‌المللی 
و منطقه‌ای می‌شود. آخرین دیدار ماکرون و شی در حاشیه 
اجلاس  G-۲۰ در نوامبر سال گذشته در اندونزی انجام شد و 

آخرین سفر ماکرون به چین در سال ۲۰۱۸ بود.

 دونالد ترامپ: 

  جنگ سوم جهانی در راه است

 امانوئل ماکرون در پکن: 
  چین می‌تواند نقش بزرگی در حل بحران اوکراین ایفا کند

بین الملل
 

 
گزارش

 هشدار مسکو به غرب
درباره روسیه متوهم نباشید

 سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه به غرب 
هشدار داد که درباره اراده و ابزارهای قوی این کشور برای 
تضمین امنیت خود، توهم نداشته باشند. به گزارش 
فارس، مقام ارشد وزارت‌خارجه روسیه به کشورهای 
غربی هشدار داد که روسیه هم پتانسیل نظامی و هم 
اراده برای دفاع از حاکمیت خود و دفع هرگونه تهدید را 
دارد. سرگئی ریابکوف به شبکه تلویزیونی »روسیا۲۴-« 
بیان داشت: »اجازه دهید بر این موضوع تأکید کنم که 
ما هم منابع نظامی و هم اراده سیاسی داریم. ما عزم 
راسخ داریم. جامعه ما بر بستر حفاظت تضمین شده از 
حاکمیت خود برای دفع هرگونه تهدید و جلوگیری از 
تجاوز به تمامیت ارضی ما تحکیم شده است.« معاون 
وزیر خارجه روسیه ادامه داد: »در مورد استفاده از 
تسلیحات اتمی، ما قبلا بارها به این موضوع پرداخته‌ایم. 
ما اینجا ادا و اطوار در نمی‌آوریم. دشمنانمان باید نسبت 
به آنچه در اطرافشان می‌گذرد واقع‌بین باشند و از هرگونه 
تشدید یا تحریک علیه ما خودداری کنند، برای اینکه 
در غیر این صورت ممکن است اتفاقی بیفتد که فعلا 
فقط به‌صورت فرضی قابل بحث باشد.« این دیپلمات 
ارشد مسکو درباره اقدام روسیه در استقرار تسلیحات 
تاکتیکی اتمی در بلاروس هم صحبت کرد و این اقدام 
را پاسخی طبیعی به افزایش چالش‌ها و خطرات برای 
امنیت روسیه توصیف کرد. وی در ادامه به کشورهای 
غربی ابزارهای قوی روسیه برای تضمین امنیت خود 
را گوشزد کرد و ادامه داد: »نباید هیچ توهمی وجود 
داشته باشد. روسیه طیف بسیار گسترده‌ای از نیروها 
و ابزارها برای تضمین امنیت خود در هر شرایطی دارد. 
بازدارندگی اتمی همیشه در سیستم برنامه‌ریزی نظامی 
ما و در مفهوم کلی بازدارندگی کردن در برابر دشمنانمان 
وجود داشته و دارد.« سرگئی ریابکوف از غرب به‌دلیل 
نادیده‌گرفتن فرصت موجود برای تضمین امنیت جهانی 
به‌شدت انتقاد کرد و علیه جنگ ترکیبی کشورهای 
غربی علیه روسیه موضع گرفت. به‌گفته او، »در سال‌های 
اخیر صحبت‌های زیادی در مورد تأکید بیشتر روسیه 
بر بازدارندگی غیراتمی صورت گرفته است، اما غرب به 
رهبری ایالات‌متحده همه این هشدارها، سیگنال‌ها و 
درخواست‌ها را برای استفاده از فرصت‌ها جهت ایجاد 
یک سیستم تضمین‌شده )امنیت جهانی( نادیده نگرفته 
است؛ یک سیستم امنیتی بر مبنای متفاوتی آنها را رد 
کرده است.« ریابکوف افزود: »اکنون ما در موقعیت 
رویارویی نظامی هستیم. یک جنگ ترکیبی )جنگ 
هیبریدی( علیه روسیه در حال انجام است و اشکال آن به 
نحوی است که یافتن مشابه در گذشته دشوار است. حتی 
می‌توان گفت از برخی جنبه‌ها مشابه جنگ ترکیبی 
کنونی علیه روسیه در گذشته به‌سادگی وجود ندارند. 

ما نمی‌توانیم در مورد این موضوع بی تفاوت باشیم.«

 جدیدترین وضعیت مسجدالاقصی 

بازداشت 400 فلسطینی و یورش شهرک‌نشینان به صحن‌ها
کوتاه

فلسطینی  نمازگزار   400 بازداشت  سایه  در    
و مجروحیت 240 نفر دیگر در مسجدالاقصی، ده‌ها 
شهرک‌نشین صهیونیست، تحت تدابیر شدید امنیتی به 
صحن‌های مسجدالاقصی یورش آوردند. به گزارش فارس، 
در سایه مقاومت معتکفان مسلمان در مسجدالاقصی در 
مقابل نظامیان صهیونیست که از بامداد چهارشنبه، ۵ 
آوریل(، آغاز شده، سازمان امور اسیران فلسطینی گزارش 
داد که رژیم‌صهیونیستی ۴۰۰ فلسطینی معتکف را 
دستگیر کرده است. شبکه تلویزیونی »المنار« نیز با پوشش 
اخبار مربوط به مسجدالاقصی، شمار زخمی‌های حمله 
نظامیان صهیونیست به نمازگزاران در مسجدالاقصی را 
۲۴۰ نفر اعلام کرد. خبرگزاری فلسطینی »وفا« نیز از 
یورش نظامیان صهیونیست پس از نماز صبح چهارشنبه به 
مصلی القبلی و تعدی به ده‌ها نمازگزار و شلیک گلوله‌های 
فلزی با روکش لاستیکی و بمب‌های حاوی گاز سمی خبر 
داد و نوشت که شمار زیادی از نمازگزاران دچار حالت 
خفگی شده‌اند. منابع محلی گزارش دادند که اشغالگران 
اقدام به شکستن یکی از شیشه‌های مصلی القبلی و 
پرتاب بمب‌های گاز سمی و بمب‌های صوتی به‌سمت 
نمازگزاران کردند و با محاصره معتکفان تلاش کردند 

آنها را بیرون کنند. بنا بر گزارش رسانه‌های فلسطینی، 
گاز اشک‌آور شلیک شده از سوی نظامیان صهیونیست، 
بخشی از مصلی القبلی را به آتش کشید، اما معتکفان آن 
را خاموش کردند. جمعیت هلال‌احمر فلسطین در قدس 

گزارش داد که نیروهایش را برای مداوای مجروحان به 
مسجدالاقصی اعزام کرده اما اشغالگران مانع امدادرسانی 
شده‌اند. این مرکز اعلام کرد که وضعیت آماده‌باش در 
مرکز اورژانس خود در قدس را به بالاترین سطح رسانده 
و به همه کارکنان و داوطلبان خود هشدار داده است. 
براساس این گزارش، پس از بازداشت صدها فلسطینی 
حاضر در مسجدالاقصی، شهرک‌نشینان صهیونیست، 
با حمایت نظامیان اشغالگر، فوج‌فوج در گروه‌های ده‌ها 
نفری به صحن‌های مسجدالاقصی یورش بردند.     به 
نوشته خبرگزاری فلسطینی شهاب، ۵۰ شهرک‌نشین 
صبح دیروز از سمت »باب المغاربه« که از سال ۱۹۶۷ 
تحت کنترل اشغالگران است، با حمایت پلیس رژیم 
صهیونیستی به صحن‌های مسجدالاقصی یورش آوردند.  
همزمان و پیش از این یورش شهرک‌نشینان، نظامیان 
اشغالگر با توسل به زور تلاش کردند تا مرابطین و معتکفان 
فلسطینی را از صحن‌های مسجدالاقصی بیرون کنند. با 
این وجود، شماری از نمازگزاران و روزه‌داران فلسطینی 
همزمان با ورود غیرقانونی شهرک‌نشینان، در صحن‌های 
مسجدالاقصی، نماز به پا داشتند اما اشغالگران با توسل به 

زور، مانع ادای نماز فلسطینی‌ها شدند. 

 اولین سفر وزیر دفاع یونان  به  ترکیه 
پس از  دو  دهه

 وزرای دفاع یونان و ترکیه در ملاقات باهم بر لزوم 
بازنگهداشتن مسیر‌های ارتباطی و ایجاد شرایط برای همکاری 
تاکید کردند. »نیکوس پانایوتوپولوس« و »حلوصی آکار« 
وزرای دفاع یونان و ترکیه در دیدار باهم  پیامی مبنی بر لزوم باز 
نگهداشتن مسیر‌های ارتباطی بین یونان و ترکیه و ایجاد شرایط 
برای همکاری رد و بدل کردند. براساس این گزارش، در اولین 
سفر وزیر دفاع یونان به ترکیه در دو دهه اخیر، پانایوتوپولوس 
از مناطق ویران شده در جنوب شرقی ترکیه در زلزله‌های 
اخیر بازدید کرد. یونان از همان لحظه اول زلزله به درخواست 
ترکیه برای کمک  به این کشور پاسخ داد. پانایوتوپولوس در 
بیانیه‌ مشترک با آکار گفت: »ما به‌عنوان همسایه با امدادگران 
یونانی برای نجات هموطنان خود در ترکیه که تحت‌تاثیر زلزله 
قرار گرفته‌اند، شتافتیم و حمایت و همبستگی خود را اعلام 
کردیم.« وی افزود: »هدف نهایی در صورت فراهم شدن شرایط 
لازم، ایجاد فضای ثبات و همکاری است.« وزیر دفاع ترکیه نیز 
ابراز امیدواری کرد که ترکیه و یونان بتوانند اختلافات را در 
چارچوب روابط حسن همجواری، دیپلماسی و احترام حل 
کنند. وی افزود: » با ایجاد فضای همکاری دائمی می‌خواهیم 

دریای اژه و مدیترانه به دریایی از دوستی تبدیل شود.« 

 دیمیتری پسکوف: 
  چشم‌اندازی برای مذاکره نمی‌بینیم

 »دیمیتری پسکوف« سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه 
باردیگر پیوستن فنلاند به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( را تهدیدی برای امنیت کشورش توصیف کرد. پسکوف 
گفت: »پیوستن فنلاند به ناتو، نه تنها ثبات و امنیت در اروپا را 
افزایش نمی‌دهد، بلکه تهدیدی برای امنیت روسیه محسوب 
می‌شود.« به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی در این‌باره 
توضیح داد: »روسیه، پس از پیوستن فنلاند به ناتو، به اقدامات 
بیشتری برای تضمین امنیت خود نیاز خواهد داشت و ما 
هر کاری که لازم باشد انجام می‌دهیم.« سخنگوی کرملین 
در پاسخ به سوالی درباره سرنوشت مذاکرات بین روسیه و 
اوکراین برای پایان‌دادن به درگیری‌ها، اظهارداشت: »روسیه 
هنوز هیچ چشم‌اندازی برای مذاکره با اوکراین نمی‌بیند.« 
طبق این گزارش، پسکوف درباره دادگاهی‌شدن »دونالد 
ترامپ« نیز تصریح کرد: »درباره پرونده ترامپ ما به‌خود 
حق دخالت در امور داخلی ایالات‌متحده را نمی‌دهیم، 
همانطور که آنها نباید در امور ما دخالت کنند.« وی در 
واکنش به اظهارات »فو چانگ« سفیر چین در مسکو مبنی 
بر اینکه بیانیه »دوستی بی‌حد و حصر« بین پکن و روسیه 
فقط در کلام است، تاکید کرد: »ما بر محتوا و روح ارتباط بین 
رؤسای‌جمهور دو کشور تمرکز داریم.« پسکوف در بخش 
دیگری از صحبت‌هایش افزود: »در طی تماسی پوتین و 
الکساندر لوکاشنکو؛ رئیس‌جمهور بلاروس به مسائل دوجانبه 

و نگرانی‌های امنیتی اختصاص دادند.«

اسماعیلی،  محمدمهدی     
ارشاد اسلامی  و  وزیر فرهنگ 
گفت: امضای تفاهم‌نامه جامع 
هنری  فرهنگی،  همکاری‌های 
و رسانه‌ای از مهمترین مباحثی 
است که در این دیدارها مورد 
بحث و تبادل‌نظر قرار دارد که 
امیدواریم به‌زودی شاهد امضای 
مشترک  تفاهم‌نامه‌های  این 
با کشورهای دوست و مسلمان 
اسماعیلی گفت: بخش  باشیم. ​
بین‌الملل سی‌امین دوره نمایشگاه 
امسال  قرآن‌کریم  بین‌المللی 
همانند سایر بخش‌ها به‌صورت 
مبتکرانه و متفاوت برپا شده که 
حضور برادران و خواهران ۲۱ 
کشور اسلامی حال و هوای خاص 
و متفاوتی به این دوره از نمایشگاه 
بین‌المللی قرآن کریم بخشیده 
است. وی ادامه داد: در همین 
راستا وزرای فرهنگ کشورهای 
نیجر و موریتانی در افتتاحیه بخش 
بین‌المللی  نمایشگاه  بین‌الملل 
از  و  یافتند  حضور  قرآن‌کریم 
نزدیک در جریان روند برپایی 
این نمایشگاه باشکوه قرار گرفتند. 
همکاری‌های فرهنگی، هنری و 
مباحثی  مهمترین  از  رسانه‌ای 
است که در این دیدارها مورد بحث 
و بررسی قرار دارد. وزیر فرهنگ 
از  دیگری  بخش  در  همچنین 
سخنان روند اکران‌های نوروزی 
سینماها را مثبت ارزیابی کرد و 
اظهارداشت: خوشبختانه چرخه 
اکران سینماهای کشور روند خوبی 
را سپری می‌کند که امیدواریم با 
ادامه این مسیر شاهد رونق بیشتر 
اکران‌های عمومی در سینماهای 

سراسر کشور باشیم.

  گریه‌های »مرادی کرمانی«
 برای »پوراحمد«

 در پی درگذشت کیومرث پوراحمد، کارگردان، با 
هوشنگ مرادی کرمانی، نویسنده، تماس می‌گیرم. او 
این خبر بد را از پیش شنیده و از صدایش به‌نظر می‌رسد 
حالش چندان خوب نیست، نفسی می‌کشم زیرا دیگر لازم 
نیست صغری و کبری بچینم تا خبر بد را بدهم. اما گریه و 
بغضش این حس را  ایجاد می‌کند که گپ‌وگفت را به بعد 
موکول کنم و به او می‌گویم در موقعیت دیگری با او تماس 
می‌گیرم، اما می‌خواهد حسش را بگوید؛ بگوید که پوراحمد 
آدم صادق و صمیمی‌ای بوده است. همیشه خوشحال 
بوده که »مجید« در قاب پوراحمد برای مخاطب زنده 
شده و ماجراجویی کرده است. این نویسنده در گفت‌وگو 
با »ایسنا« که با بغض و گریه همراه است، درباره تجربه 
همکاری‌اش با کیومرث پوراحمد که حدود ۱۱ قصه از 
»قصه‌های مجید« را به قاب تلویزیون آورده است، می‌گوید: 
پوراحمد شخصیت مجید و قصه‌های مجید را خورد، هضم 
کرد و بازتاب افکار و موقعیت‌های خود را به آن اضافه کرد 
و به تصویر کشید. او در خانواده‌ای شلوغ و در عین حال 
اهل هنر زندگی می‌کرد. او شخصیت مجید و بی‌بی را 
به‌گونه دیگری خلق کرده بود که حاصل خلاقیت و واقعیت 
ذهنی خود بود و در نهایت کار ماندگاری شد. او ادامه داد: 
کارگردان‌های زیادی برای به تصویرکشیدن »قصه‌های 
مجید« سراغم آمدند، اما زمانی‌که پوراحمد  و علاقه‌اش 
را به ساخت این داستان دیدم، تصمیم گرفتم کار را به او 
بسپارم. او واقعا شیفته »قصه‌های مجید« بود و به آن علاقه 
داشت. با همه دست‌اندازی‌های کسانی‌که مجید را دوست 
نداشتند و با توجه به بودجه اندکی که تلویزیون برای این 
سریال در نظر گرفته بود، پوراحمد سختی‌ها را تحمل کرد 
و سریالی ساخت که هرکسی با هر تفکر و عقیده‌ای آن را 
دوست داشت، من هم دوستش داشتم. همیشه خوشحال 
هستم و حالا باید بگویم »بودم« که او این کار را انجام داد 
و »قصه‌های مجید« را به تصویر کشید و نسل‌های مختلف 
آن را دیدند تا از دیدنش لذت ببرند و در ذهنشان به یادگار 
بماند. مرادی کرمانی خاطرنشان می‌کند: »قصه‌های 
مجید« حاصل زندگی و ذهن پوراحمد بود که با مجید 
همراه شد. او می‌گوید: کیومرث پوراحمد عین بچه‌ها بود، 
بچه‌ای بود که فقط بزرگ شده بود. او خلاقیت، صداقت و 
صمیمیت و حس کودکی داشت، خوشحال بود اما گاهی 
تند و تلخ می‌شد، ولی از هیچ‌کس کینه‌ای نداشت. خدا او 
را رحمت کند. مرادی کرمانی با گریه می‌گوید: بسیاری از 
کارگردان‌ها و نویسنده‌هایی که باهم همکاری را شروع 
می‌کنند، بعد از مدتی باهم خصومت دارند. خدا می‌داند 
من یک جمله حتی یک جمله علیه پوراحمد ننوشتم و 
نگفتم. او تنها کارگردان ایرانی است که سریالی ساخته 
و با نام نویسنده کار را شروع کرده؛ از بس که مهربان و 

باگذشت بود.

 »پوراحمد« آخرین سکانس زندگی اش را در انزلی گرفت

بوسه »کیومرث« به مرگ


